ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении

                                                                                Дата проведения:  28.03.2024 г.
Место  проведения: зал заседаний администрации Твердохлебовского
                                   сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
Время проведения: 13 часов

                                                                         Присутствуют члены Совета по
                                                                           противодействию коррупции
                                                                       Калашников А.Н.
                                                                                                       Путинцева Н.Н.
                                                                                                       Мироненко Т.Н.
                                                                                                       Дидиченко Н.П.                                                                                                                                                                                                                                          .                                                                                                      Бабичева О.В

Ведет заседание Калашников А.Н. – глава Твердохлебовского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Твердохлебовском  сельском поселении.

Повестка дня:
1.   Отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении.
           2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА за 2023 год.

Докладчик: Калашников А.Н., глава Твердохлебовского  сельского поселения  Богучарского муниципального района.
Докладчик: Путинцева Н.Н., ведущий специалист администрации Твердохлебовского  сельского поселения.
    1. Слушали: Калашникова А.Н., главу Твердохлебовского  сельского поселения о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за- 5
против- нет
воздержались- нет
 (Принятое решение прилагается к протоколу)
     2.Слушали: Путинцеву Н.Н., ведущего специалиста администрации «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА за 2023 год».
          Деятельность по антикоррупционной экспертизе за отчетный период осуществлялась в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

Вопросов и предложений о выступлении больше не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за - 5
против - нет
воздержались - нет
 (Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении                         А.Н.Калашников

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТВЕРДОХЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2024 года  № 1
               с. Твердохлебовка

О выполнении плана мероприятий по
противодействию коррупции в
Твердохлебовском сельском поселении

        Заслушав информацию Калашникова А.Н. – главы Твердохлебовского сельского поселения  «О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении»,  Совет по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении  р е ш и л:
1. Информацию принять к сведению.
2.Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении.
3. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение мероприятий  в соответствии со сроками, установленными планом мероприятий по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении.
4.Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении                               А.Н.Калашников

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТВЕРДОХЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» 03.2023 года  № 2
       с. Твердохлебовка

О результатах проведения антикоррупционной
экспертизы проектов нормативно правовых
актов за 2023 год

        Заслушав информацию Путинцевой Н.Н. – ведущего специалиста администрации Твердохлебовского сельского поселения  «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативно правовых актов (НПА) за 2023 год»,  Совет по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении  р е ш и л:
1. Информацию принять к сведению.
2. Специалистам администрации при подготовке проектов нормативных правовых актов руководствоваться Методикой осуществления антикоррупционной экспертизы нормативно – правовых актов и  их проектов.
[bookmark: _GoBack]3. Специалистам администрации в постоянном режиме проводить антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) с обязательным размещением на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении                               А.Н.Калашников
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении

                                                                                Дата проведения:  07.06.2024 г.
Место  проведения: зал заседаний администрации Твердохлебовского
                                   сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
Время проведения: 15 часов

                                                                          Присутствуют члены Совета по
                                                                           противодействию коррупции
                                                                       Калашников А.Н.
                                                                                                       Путинцева Н.Н.
                                                                                                       Мироненко Т.Н.
                                                                                                       Дидиченко Н.П.                                                                                                                                                                                                                                          .                                                                                                      Бабичева О.В

Ведет заседание Калашников А.Н. – глава Твердохлебовского сельского поселения Богучарского муниципального района , председатель Совета по противодействию коррупции в Твердохлебовском  сельском поселении.

Приглашены: Чеченев А.А. -  участковый инспектор Богучарского района;

Повестка дня:
  Об организации проведения проверок на предмет полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах  имущественного характера  лиц, замещающие муниципальные должности, членов семьи, включая супруга (супругу) и     несовершеннолетних детей.
Докладчик: Путинцева Н.Н., ведущий специалист администрации Твердохлебовского  сельского поселения.
    Слушали: Путинцеву Н.Н., ведущий специалист  администрации Твердохлебовского  сельского поселения о предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  муниципальными  служащими, замещающими   муниципальные должности, членов семьи, включая супруга (супругу) и     несовершеннолетних детей.
          При наличии соответствующей информации эффективно и своевременно осуществлять проверку достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  муниципальными  служащими, замещающими   должности муниципальной службы.

РЕШИЛИ:
1. Информацию старшего инспектора  администрации поселения принять к сведению.
       2. При проведении проверок достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих активно взаимодействовать с организациями, предоставляющими данную информацию (налоговая инспекция, банковские структуры).

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Твердохлебовском сельском поселении                               А.Н.Калашников

image1.emf
    АДМИНИСТРАЦИЯ   ТВЕРДОХЛЕБОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ   Совет по противодействию коррупции    в  Твердохлебовском   сельском поселении   Богучарского муниципального района   Р Е Ш Е Н И Е     от  «07»  06 . 2024    года   №  1                   с .  Твердохлебовка     Об организации проведения проверок   на предмет полноты и достоверности   сведений о доходах, имуществе и    обязательствах  имущественного   характера  лиц, замещающие   муниципальные должности,   членов семьи, включая  супруга (супругу)   и  несовершеннолетних детей                Заслушав информацию  Путинцевой Н.Н.   –   ведущего специалиста  Твердохл е бовского   сельского поселения    "О б организации проведения пр о- веро к  на предмет полноты и достоверности   сведений о доходах, имуществе и  обязательствах имущ е ственного характера, представляемых  муниципальн ы- ми  служащими, замещающ и ми     муниципальные должности,  членов семьи,  включая супруга (супругу) и     нес о вершеннолетних детей ",    Совет по пр о- тиводействию к орруп ции в  Твердохлебо в ском   сельском поселении    р е ш и  л :   1. Принять к сведению информацию  Путинцевой Н.Н.   –   ведущего сп е- циалиста    Твердохлебовского   сельского поселения    "О б организации пров е- дения проверо к  на предмет полноты и достоверности   сведений о доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых   муниципальными  служащими, зам е щающими     муниципальные должности,  членов семьи, включая супруга (супругу) и     несовершеннолетних детей " .   2. При проведении проверок  достоверности и полноты сведений о дох о- дах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих активно взаимодействовать с организациями, предоставляющими  данную информ а цию (налоговая инспекция, банковские структуры).     Председатель  Совета по    противодействию коррупции    в  Твердохлебовском   сельском поселении                                А. Н.Калашников

_________Microsoft_Office_Word1.docx

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТВЕРДОХЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет по противодействию коррупции

в Твердохлебовском сельском поселении

Богучарского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от «07» 06.2024  года  № 1

               с. Твердохлебовка

Об организации проведения проверок

на предмет полноты и достоверности

сведений о доходах, имуществе и

обязательствах  имущественного

характера  лиц, замещающие

муниципальные должности,

членов семьи, включая супруга (супругу)

и несовершеннолетних детей

Заслушав информацию Путинцевой Н.Н. – ведущего специалиста Твердохлебовского сельского поселения  "Об организации проведения проверок на предмет полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  муниципальными  служащими, замещающими   муниципальные должности, членов семьи, включая супруга (супругу) и     несовершеннолетних детей",  Совет по противодействию коррупции в Твердохлебовском сельском поселении  р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию Путинцевой Н.Н. – ведущего специалиста  Твердохлебовского сельского поселения  "Об организации проведения проверок на предмет полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  муниципальными  служащими, замещающими   муниципальные должности, членов семьи, включая супруга (супругу) и     несовершеннолетних детей".

2. При проведении проверок достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих активно взаимодействовать с организациями, предоставляющими данную информацию (налоговая инспекция, банковские структуры).

Председатель Совета по

противодействию коррупции

в Твердохлебовском сельском поселении                               А.Н.Калашников

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТВЕРДОХЛЕБОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет по противодействию коррупции

в

Твердохлебовском

сельском поселении

Богучарского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от

«07»

06

.

2024

года

№

1

с

.

Твердохлебовка

Об организации проведения проверок

на предмет полноты и достоверности

сведений о доходах, имуществе и

обязательствах  имущественного

характера  лиц, замещающие

муниципальные должности,

членов семьи, включая

супруга (супругу)

и

несовершеннолетних детей

Заслушав информацию

Путинцевой Н.Н.

–

ведущего специалиста

Твердохл

е

бовского

сельского поселения

"О

б организации проведения пр

о-

веро

к

на предмет полноты и достоверности

сведений о доходах, имуществе и

обязательствах имущ

е

ственного характера, представляемых  муниципальн

ы-

ми  служащими, замещающ

и

ми

муниципальные должности,

членов семьи,

включая супруга (супругу) и     нес

о

вершеннолетних детей

",

Совет по пр

о-

тиводействию к

орруп

ции в

Твердохлебо

в

ском

сельском поселении

р е ш и

л

:

1. Принять к сведению информацию

Путинцевой Н.Н.

–

ведущего сп

е-

циалиста

Твердохлебовского

сельского поселения

"О

б организации пров

е-

дения проверо

к

на предмет полноты и достоверности

сведений о доходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

муниципальными  служащими, зам

е

щающими

муниципальные должности,

членов семьи, включая супруга (супругу) и     несовершеннолетних детей

"

.

2. При проведении проверок

достоверности и полноты сведений о дох

о-

дах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих активно взаимодействовать с организациями, предоставляющими

данную информ

а

цию (налоговая инспекция, банковские структуры).

Председатель

Совета по

противодействию коррупции

в

Твердохлебовском

сельском поселении

А.

Н.Калашников

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в

Твердохлебовском

сельском поселении

Дата проведения:  2

8

.03.2024

г.

Место  проведения: зал заседаний администрации

Т

вердохлебовского

сельского поселения Богучарского муниципального

ра

й

она Воронежской области

Время проведения: 1

3

часов

Присутствуют члены Совета по

противодействию коррупции

Калашников А.Н.

Путинцева Н.Н.

Мироненко Т.Н.

Дидиченко Н.П.

.

Бабичева О.В

Ведет заседание

Калашников А.Н.

–

глава

Твердохлебовского

сельск

о

го поселения

Бог

учарского муниципального района

, председатель

Сове

та по противодействию коррупции в

Твердохлебовском

сельском

пос

е

лении.

Повестка дня:

1.

Отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в

Твердохлебовском

сельском поселении.

2. О результатах проведения антикоррупционной

экспе

ртизы проектов

НПА за 2023

год.

Докладчик:

Калашников А.Н.

,

глава

Твердохлебовского

сельского посел

е

ния

Бог

учарского муниципального района.

Докладчик:

Путинцева Н.Н.

,

ведущий специалист

администрации

Твердохл

е

бовского

сельского п

о

селения.

1.

Слуша

ли:

Калашникова

А.Н.

, главу

Твердохлебовского

сельского

п

о

селения

о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции

в

Тверд

о

хлебовском

сельском поселении.

На голосование ставится проект решения по данному вопросу.

Голосовали:

за

-

5

против

-

нет